
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 986835  - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS - SP

PREGÃO 90021/2025

Às 14:04 horas do dia 21 de março do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 3539/2025, Pregão nº 90021/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de sacos plásticos

Entrega de propostas: De 10/03/2025 às 08:00 até 21/03/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 21/03/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/03/2025 às 09:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00.  Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 21/03/2025 às 09:00:57 Bom dia a todos.

Sistema 21/03/2025 às 09:01:41 Estamos na fase de disputa do certame. Desejo a todos um bom trabalho!

Sistema 21/03/2025 às 09:27:33
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 21/03/2025 às 09:31:40

Informo que foi obtido o número mínimo de 03 (três) fornecedores competitivos enquadrados
como ME/EPP/MEI/EQUIPARADO sediados no Estado de São Paulo, em atendimento ao item
2.5 do edital, motivo pelo qual será dado prosseguimento normal ao processo para os itens;
passando-se à etapa de negociação com os fornecedores melhores classificados.

Sistema 21/03/2025 às 10:19:49
Após análise, por ter sido verificado que está tudo em ordem, aceito a proposta da empresa
IMPRIME INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA para o item 01.

Sistema 21/03/2025 às 10:57:39
Peço a gentileza de aguardarem 30 minutos, para que possamos realizar a análise dos documentos
enviados.

Sistema 21/03/2025 às 11:13:07
Após análise, fica habilitada a empresa IMPRIME INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS
LTDA, por ter sido verificado o pleno atendimento dos requisitos estabelecidos no edital do
certame.

Sistema 21/03/2025 às 11:13:39
Mais um momento, para que possamos analisar a documentação enviada pela empresa VEGI
DISTRIBUIDORA LTDA.

Sistema 21/03/2025 às 11:18:27
Fica aceita a proposta da empresa VEGI DISTRIBUIDORA LTDA para os itens 02 e 03, após
análise, por ter sido verificado que está tudo em ordem.

Sistema 21/03/2025 às 11:19:31
Serão analisados os documentos da habilitação da empresa VEGI DISTRIBUIDORA LTDA. Mais
um momento, por favor.

Sistema 21/03/2025 às 11:55:57
Após análise, declaro habilitada a empresa VEGI DISTRIBUIDORA LTDA, por ter sido verificado
o pleno atendimento dos requisitos estabelecidos no edital do certame.

1 de 821/03/2025 14:04



UASG 986835 PREGÃO 90021/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/03/2025 às 11:57:48
Srs. Fornecedores, após o encerramento dos prazos para intenção de recursos, os itens serão
encerrados na plataforma.

Sistema 21/03/2025 às 11:58:22 Nada mais havendo a constar, agradeço a todos pela participação e desejo-lhes uma boa sexta-feira.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

21/03/2025 às 09:00:01 Abertura da sessão pública

21/03/2025 às 09:27:33 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 821/03/2025 14:04



UASG 986835 PREGÃO 90021/2025

Item 2 - Saco
Saco Material: Polietileno, Tipo Uso: Acondicionamento De Medicamentos, Largura: 40CM, Comprimento: 60CM, Espessura: 0,04MM,
Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão, Cor: Incolor

Quantidade: 100 Valor estimado: R$ 39,7100 (unitário)

R$ 3.971,0000 (total)Unidade de fornecimento: Bobina 400,00 UN

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.073.***-*4 - IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA para VEGI DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ 53.845.245/0001-86, melhor lance: R$ 33,5900 (unitário) / R$ 3.359,0000 (total), valor negociado: R$ 33,5000 (unitário) / R$
3.350,0000 (total)

Propostas do Item 2
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

55.056.487/0001-16 - 55.056.487 GEOVANY SEBASTIAN
VALADARES DOS SANTOS
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 39,7100 (unitário)
R$ 3.971,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: MEGAPLAST

Modelo/versão: BOBINA

Valor proposta: R$ 39,7100 (unitário)
R$ 3.971,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 100

58.338.282/0001-11 - 58.338.282 MARIA CELIA PONTES CALADO
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 39,7100 (unitário)
R$ 3.971,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: conforme tr

Modelo/versão: Saco

Valor proposta: R$ 39,7100 (unitário)
R$ 3.971,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 100

18.249.454/0001-66 - CELIO ALVES DE OLIVEIRA COMERCIAL
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 46,0000 (unitário)
R$ 4.600,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: MK Embalagens

Modelo/versão: Saco em bobina 40x60 com picote

Valor proposta: R$ 46,0000 (unitário)
R$ 4.600,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 100

3 de 821/03/2025 14:04



UASG 986835 PREGÃO 90021/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

24.803.547/0001-93 - ECOFOREST INDUSTRIA E COMERCIO
DE PLASTICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 36,3900 (unitário)
R$ 3.639,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: extrusa pack

Modelo/versão: bobina conforme edital

Valor proposta: R$ 45,0000 (unitário)
R$ 4.500,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 100

55.059.365/0001-83 - IG&SIL LICITACOES E COMERCIO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 44,0000 (unitário)
R$ 4.400,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Saco

Modelo/versão: Saco

Valor proposta: R$ 250,0000 (unitário)
R$ 25.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 100

48.276.761/0001-05 - PROVIDE SUPRIMENTOS E SERVICOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 35,0000 (unitário)
R$ 3.500,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PLASK

Modelo/versão: BOBINA PICOTADA REFORÇADA 40X60

Valor proposta: R$ 39,5000 (unitário)
R$ 3.950,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 100

60.778.123/0001-80 - RACKPLASTIC EMBALAGENS PLASTICAS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 36,0000 (unitário)
R$ 3.600,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: rackplastic-rack

Modelo/versão: rack40

Valor proposta: R$ 39,7100 (unitário)
R$ 3.971,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 100

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 40,8854 (unitário)
R$ 4.088,5400 (total)

 -

Marca/Fabricante: Saco Material: Polietileno, Tipo Uso: Acondicionam

Modelo/versão: Saco Material: Polietileno, Tipo Uso: Acondicionam

Valor proposta: R$ 40,8854 (unitário)
R$ 4.088,5400 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 100

4 de 821/03/2025 14:04



UASG 986835 PREGÃO 90021/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

09.943.233/0001-00 - SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 35,5500 (unitário)
R$ 3.555,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: LIBRE

Modelo/versão: LIBRE

Valor proposta: R$ 39,7100 (unitário)
R$ 3.971,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 100

05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 40,8800 (unitário)
R$ 4.088,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: TY Bortholin/TY Bortholin

Modelo/versão: Bobina saco plastico 40 x 60 x 0,03 micras 400 sc

Valor proposta: R$ 42,0000 (unitário)
R$ 4.200,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 100

53.845.245/0001-86 - VEGI DISTRIBUIDORA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SC

R$ 33,5900 (unitário)
R$ 3.359,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: AJM

Modelo/versão: AJM

Valor proposta: R$ 39,0000 (unitário)
R$ 3.900,0000 (total)

Valor negociado: R$ 33,5000 (unitário)
R$ 3.350,0000 (total)

Quantidade ofertada: 100

37.201.772/0001-00 - VIDOR & HEINECKE REPRESENTACOES
COMERCIAIS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 37,8900 (unitário)
R$ 3.789,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: POLINOVA

Modelo/versão: BOBINA PICOTADA 40X60 C/400 SACOS

Valor proposta: R$ 39,7000 (unitário)
R$ 3.970,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 100

Lances do Item 2

Data/hora Participante Lance

21/03/2025 às 09:06:38 60.778.123/0001-80 R$ 39,0100

21/03/2025 às 09:06:57 24.803.547/0001-93 R$ 38,9000

21/03/2025 às 09:08:16 48.276.761/0001-05 R$ 39,0000

21/03/2025 às 09:09:55 48.276.761/0001-05 R$ 38,5000

21/03/2025 às 09:10:23 24.803.547/0001-93 R$ 38,4000

21/03/2025 às 09:10:26 37.201.772/0001-00 R$ 38,3900

21/03/2025 às 09:10:32 24.803.547/0001-93 R$ 38,0000

21/03/2025 às 09:10:33 37.201.772/0001-00 R$ 37,9900

5 de 821/03/2025 14:04



UASG 986835 PREGÃO 90021/2025

Data/hora Participante Lance

21/03/2025 às 09:10:37 24.803.547/0001-93 R$ 37,9000

21/03/2025 às 09:10:37 37.201.772/0001-00 R$ 37,8900

21/03/2025 às 09:10:52 05.291.541/0001-30 R$ 40,8800

21/03/2025 às 09:10:52 24.803.547/0001-93 R$ 37,5000

21/03/2025 às 09:11:43 60.778.123/0001-80 R$ 37,6000

21/03/2025 às 09:14:46 53.845.245/0001-86 R$ 37,5500

21/03/2025 às 09:14:54 48.276.761/0001-05 R$ 38,0000

21/03/2025 às 09:15:14 48.276.761/0001-05 R$ 37,0000

21/03/2025 às 09:15:18 09.943.233/0001-00 R$ 39,5900

21/03/2025 às 09:15:33 24.803.547/0001-93 R$ 36,9000

21/03/2025 às 09:15:36 09.943.233/0001-00 R$ 39,4800

21/03/2025 às 09:15:42 53.845.245/0001-86 R$ 36,9500

21/03/2025 às 09:15:48 60.778.123/0001-80 R$ 36,8000

21/03/2025 às 09:15:49 09.943.233/0001-00 R$ 39,3700

21/03/2025 às 09:15:58 24.803.547/0001-93 R$ 36,5000

21/03/2025 às 09:16:01 09.943.233/0001-00 R$ 39,0500

21/03/2025 às 09:16:01 55.059.365/0001-83 R$ 44,0000

21/03/2025 às 09:16:09 53.845.245/0001-86 R$ 36,5500

21/03/2025 às 09:16:26 09.943.233/0001-00 R$ 35,5500

21/03/2025 às 09:16:38 24.803.547/0001-93 R$ 36,3900

21/03/2025 às 09:18:59 48.276.761/0001-05 R$ 35,0000

21/03/2025 às 09:19:57 53.845.245/0001-86 R$ 33,5900

21/03/2025 às 09:21:02 60.778.123/0001-80 R$ 36,0000

Mensagens do chat do Item 2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/03/2025 às 09:00:01 A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.

Sistema 21/03/2025 às 09:01:01 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 21/03/2025 às 09:16:24
A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:21:24 do dia 21/03/2025. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 36,5000 e R$ 39,7100 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES 73/2022.

Sistema 21/03/2025 às 09:21:25
A etapa fechada do item 2 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 36,0000, R$ 33,5900, R$ 35,5500, R$ 35,0000 e R$ 36,3900.

Sistema 21/03/2025 às 09:21:25 O item 2 está encerrado.

Sistema  para o
participante
53.845.245/0001-86

21/03/2025 às 09:33:10
Sr. Fornecedor VEGI DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 53.845.245/0001-86, você foi convocado
para negociação de valor do item 2. Justificativa: Na etapa de negociação, solicito a redução do
valor para R$ 32,50.

6 de 821/03/2025 14:04



UASG 986835 PREGÃO 90021/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Pelo participante
53.845.245/0001-86

21/03/2025 às 09:37:47
Bom dia SR Pregoeiro, esse é o nosso melhor valor. pois é uma licitação de lance fechado, onde
sempre é lançado o melhor preço.

Pelo participante
53.845.245/0001-86

21/03/2025 às 09:38:48
O item 2 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor VEGI DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ 53.845.245/0001-86. A negociação do item 2 foi recusada pelo fornecedor VEGI
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 53.845.245/0001-86, mantendo R$ 33,5900.

Sistema  para o
participante
53.845.245/0001-86

21/03/2025 às 09:44:28
Sr. Fornecedor VEGI DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 53.845.245/0001-86, você foi convocado
para negociação de valor do item 2. Justificativa: Na etapa de negociação, solicito a redução do
valor para R$ 32,90.

Sistema  para o
participante
53.845.245/0001-86

21/03/2025 às 09:48:37 Sr. licitante, insisto na negociação dos itens, a fim de prosseguirmos para a sua convocação.

Pelo participante
53.845.245/0001-86

21/03/2025 às 09:50:25
SR Pregoeiro, como mencionado anteriormente, este é o nosso melhor valor. Nesse valor solicitado
para negociação se tornará inviável a logística do material, sendo assim, mantemos nosso melhor
valor ofertado.

Pelo participante
53.845.245/0001-86

21/03/2025 às 09:51:31
O item 2 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor VEGI DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ 53.845.245/0001-86. A negociação do item 2 foi recusada pelo fornecedor VEGI
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 53.845.245/0001-86, mantendo R$ 33,5900.

Sistema  para o
participante
53.845.245/0001-86

21/03/2025 às 09:53:13 Faz 33,50 para fecharmos?

Sistema  para o
participante
53.845.245/0001-86

21/03/2025 às 09:54:03
Sr. Fornecedor VEGI DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 53.845.245/0001-86, você foi convocado
para negociação de valor do item 2. Justificativa: Na etapa de negociação, solicito a redução do
valor para R$ 33,50.

Pelo participante
53.845.245/0001-86

21/03/2025 às 09:54:32 33,50 Aceito.

Pelo participante
53.845.245/0001-86

21/03/2025 às 09:57:51
O item 2 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor VEGI DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ 53.845.245/0001-86. A negociação do item 2 foi aceita pelo fornecedor VEGI
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 53.845.245/0001-86, tendo informado R$ 33,5000.

Sistema  para o
participante
53.845.245/0001-86

21/03/2025 às 09:58:51

Sr. Fornecedor VEGI DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 53.845.245/0001-86, você foi convocado
para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 11:59:00 do dia 21/03/2025.
Justificativa: Dentro do prazo de 02 (duas) horas, favor enviar a proposta adequada ao último lance
ofertado após a negociação realizada, contendo a marca/fabricante do item, nos termos do item
8.6.5 do edital.

Pelo participante
53.845.245/0001-86

21/03/2025 às 10:54:42
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:54:42 de 21/03/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor VEGI DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 53.845.245/0001-86.

Sistema 21/03/2025 às 11:18:45
O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 21/03/2025 11:28:45.

Sistema  para o
participante
53.845.245/0001-86

21/03/2025 às 11:27:06
Sr. licitante, não localizei a falência e declaração nos moldes do
ANEXO 04 do edital.

Pelo participante
53.845.245/0001-86

21/03/2025 às 11:33:04 SR pregoeiro, um momento vou verificar

Pelo participante
53.845.245/0001-86

21/03/2025 às 11:33:46
Enviamos conforme padrão que usamos referente ao anexo 4, estarei fazendo o envio, solicito
abertura

Sistema  para o
participante
53.845.245/0001-86

21/03/2025 às 11:36:04

Sr. Fornecedor VEGI DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 53.845.245/0001-86, você foi convocado
para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 13:37:00 do dia 21/03/2025.
Justificativa: Dentro do prazo remanescente das duas horas (11:59:00), favor enviar a declaração
ME/EPP nos moldes do ANEXO 04 do edital e a cnd de falência/concordata.

Pelo participante
53.845.245/0001-86

21/03/2025 às 11:53:40
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:53:40 de 21/03/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor VEGI DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 53.845.245/0001-86.

7 de 821/03/2025 14:04



UASG 986835 PREGÃO 90021/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/03/2025 às 11:56:30
O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 21/03/2025 12:06:30.

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

21/03/2025 às 09:58:51
Fornecedor VEGI DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 53.845.245/0001-86 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 21/03/2025 11:59:00. Motivo: Dentro do prazo de 02 (duas) horas, favor enviar a proposta adequada ao
último lance ofertado após a negociação realizada, contendo a marca/fabricante do item, nos termos do item 8.6.5 do edital.

21/03/2025 às 10:54:42 Fornecedor VEGI DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 53.845.245/0001-86 finalizou o envio de anexo.

21/03/2025 às 11:36:04
Fornecedor VEGI DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 53.845.245/0001-86 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 21/03/2025 13:37:00. Motivo: Dentro do prazo remanescente das duas horas (11:59:00), favor enviar a
declaração ME/EPP nos moldes do ANEXO 04 do edital e a cnd de falência/concordata.

21/03/2025 às 11:53:40 Fornecedor VEGI DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 53.845.245/0001-86 finalizou o envio de anexo.

21/03/2025 às 14:04:53
Fornecedor VEGI DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 53.845.245/0001-86 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
33,5900, valor negociado: R$ 33,5000.

21/03/2025 às 14:04:53 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 21/03/2025 11:28:45

Intenção de recurso na habilitação: 21/03/2025 12:06:30

8 de 821/03/2025 14:04


